
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2019.gada 27.novembrī                                              Nr. 806 

                       (protokols Nr.15,  27.§.) 
 

Par sadarbības nodomu protokola slēgšanu ar “Sociālā atbalsta un izglītības fondu” 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 

 

2019.gada 14.novembrī Smiltenes novada dome saņēma Nodibinājuma “Sociālā atbalsta un izglītības 

fonda” nodomu protokola projektu par ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra pakalpojumu nodrošināšanu 

Smiltenes novada pašvaldībā. Līguma priekšmets paredz, ka puses kopīgi sadarbojas, īstenojot efektīvu, 

mērķtiecīgu un koordinētu normatīvajos aktos noteikto ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra pakalpojumu 

nodrošināšanu Smiltenes novada pašvaldībā. 

Saskaņā ar 2018.gada 26.jūnija Ministru kabineta noteikumiem “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra 

noteikumi” un  Bērnu tiesību aizsardzības likumā  noteikto deleģējuma izpildi ieviests jauns bērnu 

ārpusģimenes aprūpes modelis, lai attīstītu audžuģimeņu tīklu, sniegtu atbalstu audžuģimenēm, 

specializētajām audžuģimenēm, viesģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem, ko  organizē  atbalsta centri.   

Kopš 2018.gada septembra Smiltenes novada “Bērnu un ģimenes atbalsta centrā” darbojas 

Nodibinājuma “Sociālo pakalpojumu aģentūras” (turpmāk-Aģentūra)  “ Vidzemes reģiona ģimenes  atbalsta 

centrs “Smiltene””. 

Pamatojoties uz Aģentūras valdes lēmumu ir veikta Aģentūras darbības pārstrukturizācija, nodibināta 

jauna nevalstiska organizācija “Sociālā atbalsta un izglītības fonds” (turpmāk – Fonds), kura turpmāk 

darbosies ārpusģimenes aprūpes sistēmas attīstības un ģimeņu atbalsta jomā, turpinot atbalstu 

audžuģimenēm Smiltenē un Vidzemes reģionā. Fonds gatavs  pieņemt darbā Aģentūras darbiniekus, kas 

līdz šim nodrošināja atbalstu ģimenēm, darbosies telpās, kur līdz šim darbojušās Aģentūras struktūrvienības.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Sociālo un medicīnas  jautājumu pastāvīgās komitejas 

2019.gada 19.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4. un 5.punkta, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (Gints Kukainis, Edgars Avotiņš, 

Kaspars Markss, Aija Cunska, Kārlis Lapiņš, Vairis Tralla, Birute Mežale, Jānis Sīklēns, Andis Rozītis, 

Dzintars Zvaigzne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt nodomu protokolu ar nodibinājumu “Sociālā atbalsta un izglītības fonds” par ārpusģimenes 

aprūpes atbalsta centra pakalpojumu nodrošināšanu Smiltenes novada pašvaldībā. 

2. Atbildīgais par nodomu protokola izpildi Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta centra 

vadītājs V. Ņikforovs. 

3. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta 

centru sagatavot lēmuma 1.punktā minēto nodomu protokola projektu un iesniegt domes 

priekšsēdētājam parakstīšanai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 


